
 

 

 

BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                        Vorë, më___.___.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data:18.11.2025 

Drejtuar: OE “ALCANI” shpk me Nipt J91505006Q 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [OE “ALCANI” shpk me Nipt J91505006Q dhe me adrese: Blloku “Frutikulture”, rruga e Laknasit, 

100 m prane ures. Kamez,  Tirane] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-62409-09-23-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Shpenzime per Ngrohje (Dru zjarri)] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 10.11.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr.71 dt. 17.11.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “ARTEO 2018”  me Nipt L82523203F dhe me vlere te ofertes 5 989 300 (Pese million e 

nenteqind e tetedhjete e nente mije e treqind) Leke pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ 4 S”  me Nipt L64425401K dhe me vlere te ofertes 6 489 000 (Gjashte million e 

katerqind e tetedhjete e nente mije) Leke pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “ALCANI” shpk  me Nipt J91505006Q dhe me vlere te ofertes 6 499 200 (Gjashte million 

e katerqind e nentedhjete e nente mije e dyqind) Leke pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “Fatjon Alcani”P.F  me Nipt L91311008M dhe me vlere te ofertes 5 533 000 (Pese 

million e peseqind e tridhjete e tre mije) Leke pa Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- ARTEO 2018”  me Nipt L82523203F, te skualifikohet sepse “Oe nuk ploteson piken 

2.3.1. “Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për furnizime të ngjashme në një vlerë jo më e vogel se 20% e vleres se perllogaritur te 

kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara”, konkretisht puna e ngjashme e ngarkuar nga operatori ekonomik nuk perputhet 

me objektin e prokurimit.” 

2. - Referuar klasifikimit paraprak te ofertave ne SPE, Kvo i ka kerkuar Oe “Fatjon Alcani” 

P.F, me Nipt L91311008M, i klasifikuar i pari, dorezimin e dokumentacionit origjinal ose 



fotokopje te noterizuar te dokumentave te tenderit prane zyres se protokollit te Bashkise Vore 

sipas afateve ligjore. 

Pas perfundimit te afatit ligjor per dorezimin e dokumentacionit sipas kerkeses se derguar 

nepermjet SPE, nga Oe i klasifikuar i pari nuk ka dorezuar asnje dokumentacion ne zyren e 

protokollit ose te jete kerkuar shtyrje e afatit per dorezimin e dokumentacionit. 

Bazuar ne klasifikimin paraprak te ofertave me ane te Sistemit te Prokurimit Publik, i ka 

kerkuar Operatorit Ekonomik “Fatjon Alcani” P.F, me Nipt L91311008M, i klasifikuar i pari, 

dorezimin e dokumentacionit origjinal ose fotokopje te noterizuar te dokumentave te tenderit 

prane zyres se protokollit te Bashkise Vore sipas afateve ligjore. 

Ne nenin 26, pika 6, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te 

prokurimit publik” te ndryshuar, parashikohet se “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, 

“h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin...;  

Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “ Fatjon 

Alcani” P.F, me Nipt L91311008M nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo 

kopje te njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret e parashikuar ne 

DST. 

 

3. - Referuar klasifikimit paraprak te ofertave ne SPE, Kvo i ka kerkuar Oe “4 S” shpk, me 

Nipt L64425401K, i klasifikuar i pari, dorezimin e dokumentacionit origjinal ose fotokopje te 

noterizuar te dokumentave te tenderit prane zyres se protokollit te Bashkise Vore sipas afateve 

ligjore. 

Pas perfundimit te afatit ligjor per dorezimin e dokumentacionit sipas kerkeses se derguar 

nepermjet SPE, nga Oe i klasifikuar i pari nuk ka dorezuar asnje dokumentacion ne zyren e 

protokollit ose te jete kerkuar shtyrje e afatit per dorezimin e dokumentacionit. 

Bazuar ne klasifikimin paraprak te ofertave me ane te Sistemit te Prokurimit Publik, i ka 

kerkuar Operatorit Ekonomik “4 S” shpk, me Nipt L64425401K, i klasifikuar i pari, dorezimin 

e dokumentacionit origjinal ose fotokopje te noterizuar te dokumentave te tenderit prane zyres 

se protokollit te Bashkise Vore sipas afateve ligjore. 

Ne nenin 26, pika 6, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te 

prokurimit publik” te ndryshuar, parashikohet se “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, 

“h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin...;  

Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “ 4 S” 

shpk, me Nipt L64425401K nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje te 

njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret e parashikuar ne DST. 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ALCANI” shpk me Nipt J91505006Q dhe 

me adrese: Blloku “Frutikulture”, rruga e Laknasit, 100 m prane ures. Kamez,  Tirane] se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [6 499 200 (Gjashte million e katerqind e nentedhjete e 

nente mije e dyqind leke pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Vorë, Rruga “Unaza” Nr. 2] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 



vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO      X 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

KRYETAR 

                                                                                                    BLERIM SHERA 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 
 

 


